[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2016 г.    № 180

	О внесении изменений в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 10.11.2014 г.

№ 741 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие учреждений культуры,
молодежной политики, дополнительного

образования детей в сфере искусств

Кумылженского муниципального района»

на 2015 - 2017 годы».

Во исполнение решения Кумылженской районной Думы от 21.03.2016г. №26/132-РД «О внесении изменений и дополнений в решение Кумылженской районной Думы от 11.12.2015 г. №23/117-РД «О бюджете Кумылженского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», в целях проведения единой государственной национально-культурной политики, сохранения и развития культурного потенциала района, развития детского художественного творчества

постановляю:
1. Внести в постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 10.11.2014г. №741 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие учреждений культуры, молодежной политики, дополнительного образования детей в сфере искусств Кумылженского муниципального района» на 2015 - 2017 годы» следующие  изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  читать в новой редакции:

«Общий объем финансирования  программы - 42679,3 тыс. руб., в том числе:

2015 г. -  14552,2 тыс. руб.

2016 г. -  13922,0 тыс. руб.

2017 г. -   14205,1 тыс. руб.

Средства бюджета Кумылженского муниципального района:

2015 г. - 14552,2 тыс. руб.

2016 г. - 13922,0  тыс. руб.

2017 г. -  14205,1  тыс. руб.».
1.2.  Раздел 6 Программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» читать в новой редакции:

«Настоящая программа реализуется за счет средств бюджета Кумылженского муниципального района на реализацию мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры, организацию библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселений, организацию музеев, поддержки творческой, инициативной и талантливой молодежи

Объем финансирования программы

	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2015
	2016
	2017
	Итого

	- бюджет Кумылженского муниципального района
	14552,2
	13922,0
	14205,1
	42679,3

	Всего
	14552,2
	13922,0
	14205,1
	42679,3

Всего на реализацию Программы - 42679,3 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы  «Развитие учреждений культуры, молодежной политики, дополнительного образования детей в сфере искусств  Кумылженского муниципального района» на 2015 - 2017 год в Приложении 4.»
1.3.  Приложения 2, 3, 4 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения в МКУК «Кумылженская межпоселенческая центральная библиотека им. Ю.В. Сергеева», а также подлежит размещению на официальном сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района

В.В.Денисов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
Кумылженского муниципального района

от 31.03.2016г.  №180
«Приложение  2

к муниципальной программе «Развитие учреждений культуры,

молодежной политики, дополнительного образования детей

в сфере искусств Кумылженского муниципального района»

на 2015 - 2017 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы "Развитие учреждений культуры, молодежной политики, дополнительного образования детей
в сфере искусств Кумылженского муниципального района на 2015 - 2017 годы".

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты мероприятия
	Плановые сроки реализации мероприятия

	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Обеспечение эффективной эксплуатации МКУК КМ КДЦ и проведение культурно-досуговых мероприятий на территории Кумылженского муниципального района
	Отдел культуры и молодежи,

 МКУК КМ КДЦ
	2015
	3448,3

	3448,3

	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий
	2015 год

	2016
	2997

	2997

	2016 год

	2017
	3307,4

	3307,4

	2017год

	Иото по мероприятию:

	9752,7

	9752,7

	2

	  Организация библиотечного обслуживания населения   Кумылженского муниципального района, обеспечение эффективной эксплуатации МКУК  КМЦБ  им Ю.В. Сергеева
	Отдел культуры и молодежи,

 МКУК КМЦБ им. Ю.В. Сергеева

	2015
	2564

	2564

	Увеличение уровня  посещаемости библиотек
	2015 год

	2016
	2426,3

	2426,3

	2016 год

	2017
	2301,3

	2301,3

	2017 год

	Итого по мероприятию:

	7291,6

	7291,6

	3
	Работа по сохранению нематериального культурного наследия народов РФ в области традиционной народной культуры. Обеспечение  эксплуатации МКУК ЭКЦ «Кошав гора»
	Отдел культуры и молодежи,

МКУК  ЭКЦ «Кошав гора»
	2015
	1641,8

	1641,8

	Увеличение   культурно- массовых мероприятий
	2015 год

	2016
	1468,1

	1468,1

	2016 год

	2017
	1709,2

	1709,2

	2017год

	Итого по мероприятию:

	4819,1

	4819,1

	4
	Обеспечение эффективной эксплуатации МКУК КРИК Музей,   проведение работы по формированию и учету музейного фонда РФ , хранение, изучение и обеспечение сохранности предметов музейного фонда.
	Отдел культуры и молодежи,

 МКУК КРИК Музей
	2015
	638,7

	638,7

	Увеличение  количества экспозиций,выставок и обучающих программ
	2015 год

	2016
	616,3

	616,3

	2016 год

	2017
	661,3

	661,3

	2017год

	Итого по мероприятию:

	1916,3

	1961,3

	5
	 Предоставление дополнительного образования  детям в сфере культуры и искусства, организация образовательного процесса в МКУ ДО  Кумылженская ДМШ №1
	Отдел культуры и молодежи,

МКОУ ДОД ДМШ №1,

МКОУ ДОД ДШИ
	2015
	4059,5

	4059,5

	Увеличение численности обучающихся
	2015 год

	2016
	4279,8

	4279,8

	2016 год

	2017
	3888,5

	3888,5

	2017год

	Итого по мероприятию:

	12227,8

	12227,8

	6
	  Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью, поддержка детских и молодежных общественных объединений, обеспечение эффективной эксплуатации

МКУ  ПМЦ Современник

	Отдел культуры и молодежи,

 МКУ  ПМЦ Современник
	2015
	868,5

	868,5

	Увеличение количества мероприятий  с участием детей
	2015 год

	2016
	743,6

	743,6

	2016 год

	2017
	896,5

	896,5

	2017год

	Итого по мероприятию:

	2508,6

	2508,6

	7
	Финансовое и бухгалтерское обслуживание учреждений, подведомственных отделу культуры и молодежи
	Отдел культуры и молодежи,

 МКУК  ЦБС КиМ
	2015
	1331,4

	1331,4

	Повышение качества обслуживания учреждений, своевременное предоставление отчетности
	2015 год

	2016
	1390,9

	1390,9

	2016 год

	2017
	1440,9

	1440,9

	2017год

	Итого по мероприятию:

	4163,2

	4163,2

	Итого по программе:

	42679,3

	42679,3

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Кумылженского муниципального района

от 31.03.2016г.  №180
«Приложение  3

к муниципальной программе «Развитие учреждений культуры,

молодежной политики, дополнительного образования детей

в сфере искусств Кумылженского муниципального района»

на 2015 - 2017 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, подведомственными Отделу культуры и молодежи Администрации Кумылженского муниципального района по муниципальной программе

"Развитие учреждений культуры, молодежной политики, дополнительного образования детей в сфере искусств

Кумылженского муниципального района на 2015 - 2017 годы"

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Показатель муниципальной услуги (работы)
	Расходы  бюджета на
оказание государственной услуги (выполнение работ) (тыс. рублей)

	Наименование, единица измерения
	значение показателя

	2014 год
	 2015 г.
	2016 год
	2017 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Работа по организации конкурсов, созданию и показу спектаклей, концертных программ, цирковых номеров, иных зрелищных программ

	Количество мероприятий, шт.
	255
	260
	265
	266
	1202
	1585
	1378
	1521

	2
	Поддержка традиционного художественного творчеств

	Количество клубных формирований, шт.
	14
	15
	16
	16
	757,8
	1034
	899
	992

	3
	Работа по осуществлению методической, справочной, информационной и рекламно маркетинговой деятельности

	Количество методических мероприятий, шт.
	20
	21
	22
	23
	653,4
	829,3
	720
	794,4

	Итого по МКУК КМ КДЦ

	-
	-
	-
	-
	2613,2
	3448,3
	2997
	3307,4

	4
	Работа по формированию и учету музейного фонда РФ, работа по хранению, изучению, и обеспечению сохранности предметов музейного фонда

	Количество находящихся в фонде музея предметов музейного фонда, шт.
	2100
	2150
	2200
	2200
	333
	319,3
	308
	330,3

	5
	Услуга по публикации музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях на электронных и других видах носителей

	Количество экспозиций, выставок и обучающих программ, шт.
	14
	14
	14
	14
	333
	319,4
	308,3
	331

	Итого по МКУК КРИК Музей

	-
	-
	-
	-
	666
	638,7
	616,3
	661,3

	6
	Работа по сохранению нематериального культурного наследия народов РФ в области традиционной народной культуры

	Количество культурно-массовых мероприятий, шт.
	45
	45
	45
	45
	1195,8
	1641,8
	1468,1
	1709,2

	Итого по МКУК ЭКЦ Кошав-гора
	-
	-
	-
	-
	-
	1195,8
	1641,8
	1468,1
	1709,2

	7
	Предоставление дополнительного  образования детям в сфере культуры и искусства

	Количество учеников, чел.
	204
	225
	230
	230
	3519,7
	4059,5
	4279,8
	3888,5

	Итого по МКУ ДО  Кумылженская ДМШ №1

	-
	-
	-
	-
	3519,7
	4059,5
	4279,8
	3888,5

	8
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.

	Количество выданных редких книг из фонда библиотеки и оцифрованных изданий, шт. экз.
	51
	52
	53
	54
	435
	512
	485
	460

	9
	    Организация библиотечного обслуживания населения.

	Количество документов выданных из фонда библиотеки, шт. экс.
	48300
	48335
	49200
	49200
	1023,1
	1204
	1140
	1081

	10
	   Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.

	Количество обращений к справочно-поисковому аппарату библиотеки, шт.
	926
	928
	931
	933
	718,7
	848
	801,3
	760,3

	Итого по МКУК КЦБС им. Ю.В. Сергеева

	2176,8
	2564
	2426,3
	2301,3

	11
	Организация кино-видеопоказов с использованием киноустановок, проведение массовых киномероприятий

	Количество киновидеопоказов, шт.
	108
	110
	115
	115
	218
	217,2
	185,9
	224,1

	12
	Проведение мероприятий по работе с детьми и молодежью в муниципальном районе

	Количество мероприятий, шт.
	65
	65
	70
	70
	237
	217,1
	185,9
	224,1

	13
	Поддержка детских и молодежных общественных  объединений

	Количество мероприятий с участием детских и молодежных общественных  объединений, шт.
	41
	45
	45
	45
	227
	217,1
	185,9
	224,1

	14
	Работы по увековечению памяти защитников отечества по патриотическому воспитанию молодежи

	Количество мероприятий по патриотическому воспитанию, шт.
	17
	17
	20
	20
	228
	217,1
	    185,9
	224,2

	Итого по МКУ ПМЦ Современник

	-
	-
	-
	-
	910
	868,5
	743,6
	896,5

	15
	Финансовое и бухгалтерское обслуживание учреждений, подведомственных отделу культуры и молодежи
	-
	-
	-
	-
	-
	1115,2
	1331,4
	1390,9
	1440,9

	Итого по МКУ ЦБСК и М
	-
	-
	-
	-
	-
	1115,2
	1331,4
	1390,9
	1440,9

	Итого по программе:
	-
	-
	-
	-
	-
	12196,7
	14552,2
	13922
	14205,1

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
Кумылженского муниципального района

от 31.03.2016г.  №180
«Приложение  4

к муниципальной программе «Развитие учреждений культуры,

молодежной политики, дополнительного образования детей

в сфере искусств Кумылженского муниципального района»

на 2015 - 2017 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

     муниципальной  программы "Развитие учреждений культуры, молодежной политики, дополнительного образования детей

в сфере искусств Кумылженского муниципального района на 2015 - 2017 годы" за счет средств, привлеченных

из различных источников финансирования, с распределением по главным распорядителям средств бюджета

Кумылженского муниципального района

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы, подпрограммы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по программе "Развитие учреждений культуры, молодежной политики, дополнительного образования детей  Кумылженского муниципального района
на 2015 - 2017 годы"
	2015 г.
	Отдел культуры и молодежи,

учреждения подведомственные Отделу культуры и молодежи
	14552,2

	14552,2

	2016 г.
	Отдел культуры и молодежи,

учреждения подведомственные Отделу культуры и молодежи
	13922

	13922

	2017 г.
	Отдел культуры и молодежи,

учреждения подведомственные Отделу культуры и молодежи
	14205,1

	14205,1

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	42679,3

	42679,3